CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA AÇUCENA

Moção nº __/2025

Ao Exmo. Sr. Karlo Aurélio Vieira do Couto,
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica – ES.

A Vereadora Açucena, no uso de suas prerrogativas as quais são conferidas, nos

termos do art. 106, inciso X, e do art. 121, ambos da Resolução nº 378/91 (Regimento

Interno desta Casa Legislativa), vem à presença de Vossa Excelência e demais pares

requerer que, após a devida apreciação e aprovação pelo Plenário, seja consignado em Ata

deste Poder Legislativo Municipal e seja encaminhada Moção de Aplausos e

Congratulações aos senhores Edmar Joaquim da Silva e Vitor Miguel da Silva

Nascimento Alves,  a serem homenageados em Sessão Solene dedicado aos artistas

culturais de Cariacica, proposta pelo Excelentíssimo Vereador Paulo Foto.

A presente homenagem trata-se de reconhecimento às pessoas que constroem,

preservam e fortalecem as expressões culturais de nosso município.

Plenário Vicente Santório Fantini,

30 de abril de 2025.

ILONA AÇUCENA CHAVES GONÇALVES

Vereadora – Partido dos Trabalhadores

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica.
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003400380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-30T17:20:43-0300